

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é **Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades das diversas Unidades administrativas do Município de Assaré/CE**, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.08.21.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão.

EMPRESA: PP MOREIRA ALENCAR - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.704.496/0001 - 87, com sede à Rua Rui Barbosa nº 592B, Centro - Crato/CE, com os seguintes valores:

UND	ESPECIFICAÇÕES	SAÚDE	PREÇO	VALOR TOTAL
UND	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
UND	CABO DE REDE	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
UND	CABO USB PARA IMPRESSORA	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
UND	CARTUCHO DE CILINDRO SAMSUNG R204	5	R\$ 312,00	R\$ 1.560,00
UND	CONECTOR RJ 45	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
UND	HD EXTERNO 2 TB	3	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
UND	MOUSE USB	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
UND	PENDRIVER 32 GB	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
UND	SWITCH 8 PORTAS	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00
UND	TECLADO USB	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00
UND	TONER HP 83A	10	R\$ 99,50	R\$ 995,00
UND	TONER LEXMARK X264	10	R\$ 152,00	R\$ 1.520,00
UND	TONER RICOH SP 3510	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FLS. 215

UND	TONER SAMSUNG D204	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
-----	--------------------	---	------------	--------------

Valor total: R\$ 12.795,00 (Doze mil setecentos e noventa e cinco reais)

Assaré/CE, 14 de Outubro de 2020.


ROBERTA ALMEIDA NORÕES
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Educação de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo o objeto **Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades das diversas Unidades administrativas do Município de Assaré/CE**, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.08.21.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão.

EMPRESA: PP MOREIRA ALENCAR - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.704.496/0001 - 87, com sede à Rua Rui Barbosa nº 592B, Centro - Crato/CE,, com os seguintes valores:

UND	ESPECIFICAÇÕES	EDUCAÇÃO	PREÇO	VALOR TOTAL
UND	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
UND	CABO USB PARA IMPRESSORA	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
UND	CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK E260	7	R\$ 165,00	R\$ 1.155,00
UND	CARTUCHO DE CILINDRO SAMSUNG R204	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
UND	CARTUCHO HP 21XL PRETO	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
UND	CARTUCHO hp 22XL COLOR	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
UND	HD EXTERNO 2 TB	3	R\$ 620,00	R\$ 1.860,00
UND	MOUSE USB	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
UND	PENDRIVER 32 GB	20	R\$ 66,00	R\$ 1.320,00
UND	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
UND	SWITCH 8 PORTAS	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00

UND	TECLADO USB	15	R\$ 41,00	R\$ 615,00
UND	TONER BROTHER TN 720	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
UND	TONER KYOCERA TK 137	20	R\$ 97,00	R\$ 1.940,00
UND	TONER KYOCERA TK 477	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
UND	TONER SAMSUNG D204	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
UND	TONER SAMSUNG ML 2851	10	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00

Valor total: R\$ 17.959,00 (Dezessete mil novecentos e cinquenta e nove reais).

Assaré/CE, 14 de Outubro de 2020.

Maria Eldevanha de Souza dos Santos
Maria Eldevanha de Souza dos Santos
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo **Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades das diversas Unidades administrativas do Município de Assaré/CE**, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.08.21.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão.

EMPRESA: PP MOREIRA ALENCAR – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.704.496/0001 – 87, com sede à Rua Rui Barbosa nº 592B, Centro – Crato/CE,, com os seguintes valores:

UND	ESPECIFICAÇÕES	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	PREÇO	VALOR TOTAL
UND	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
UND	CABO DE REDE	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
UND	CABO USB PARA IMPRESSORA	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
UND	CARIMBO GRANDE 40X60	20	R\$ 92,00	R\$ 1.840,00
UND	CARIMBO MÉDIO 23X59	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
UND	CARIMBO PEQUENO 18X47	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
UND	CARTUCHO DE CILINDRO SAMSUNG R204	1	R\$ 312,00	R\$ 312,00
UND	CONECTOR RJ 45	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
UND	HD EXTERNO 2 TB	4	R\$ 620,00	R\$ 2.480,00
UND	MOUSE USB	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
UND	PENDRIVER 32 GB	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
UND	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
UND	SWITCH 8 PORTAS	10	R\$ 92,00	R\$ 920,00

UND	TECLADO USB	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
UND	TONER SAMSUNG D204	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00

Valor total: R\$ 15.357,00 (Quinze mil trezentos e cinquenta e sete reais)

Assaré/CE, 14 de Outubro de 2020.


Erasmo Rodrigues da Fonseca
Fundo Geral

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Trabalho e Assistência Social de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e considerando haver a Pregoeira Oficial cumprido todas as exigências do procedimento de licitatório, como também o Parecer exarado pela Procuradoria Geral do Município sobre o procedimento, cujo objeto é a **Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades das diversas Unidades administrativas do Município de Assaré/CE**, resolve **HOMOLOGAR**, o presente procedimento administrativo, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o nº 2020.08.21.01**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão.

EMPRESA: PP MOREIRA ALENCAR – ME, inscrita no CNPJ sob o nº 17.704.496/0001 – 87, com sede à Rua Rui Barbosa nº 592B, Centro – Crato/CE,, com os seguintes valores:


UND	ESPECIFICAÇÕES	TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	PREÇO	VALOR TOTAL
UND	BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
UND	CABO DE REDE	200	R\$ 1,75	R\$ 350,00
UND	CABO USB PARA IMPRESSORA	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
UND	CARTUCHO DE CILINDRO LEXMARK E260	3	R\$ 165,00	R\$ 495,00
UND	CARTUCHO DE CILINDRO OKI MB460	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
UND	CARTUCHO DE CILINDRO SAMSUNG R204	2	R\$ 312,00	R\$ 624,00
UND	CARTUCHO HP 21XL PRETO	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
UND	CARTUCHO hp 22XL COLOR	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
UND	CONECTOR RJ 45	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
UND	HD EXTERNO 2 TB	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00

Assaré

UND	MOUSE USB	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
UND	PENDRIVER 32 GB	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
UND	ROTEADOR WIRELESS 300 MBPS	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
UND	SWITCH 8 PORTAS	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
UND	TECLADO USB	10	R\$ 41,00	R\$ 410,00
UND	TONER RICOH SP 3510	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
UND	TONER SAMSUNG D204	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00

Valor total: R\$ 10.889,00 (Dez mil reais e oitocentos e oitenta e nove reais).

Assaré/CE, 14 de Outubro de 2020.


Valéria Sampaio Freire Alencar
Secretaria de Trabalho e Assistência Social